АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « f f  » /qpjU /M  2020 Г.
г. Якутск

О внесении изменений в приказ от 03 ноября 2020 г. №01-10/774 «О проведении
муниципального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в категории

«Юниоры» в 2020 году»

В целях организации работы по профессиональной ориентации учащихся
муниципальных образовательных учреждений, отбора конкурсантов
на право участия в Открытом Региональном чемпионате «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia) Республики Саха (Якутия), приказываю:

1. Исключить из перечня компетенций муниципального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в категории «Юниоры»
компетенции «Сити-фермерство», «Поварское дело», «Сухое строительство и
штукатурные работы»

2. Включить в перечень компетенций муниципального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в категории «Юниоры»
следующие компетенции:

2.1 Компетенция «Ресторанный сервис», организатор -  МОБУ «Средняя
общеобразовательная школа № 29» (Слепцова JI.C.);

2.2 Компетенция «Коммуникабельность», организатор -  ГБНОУ РС(Я)
«Республиканский лицей-интернат» (по согласованию).

3. Внести изменения в перечень компетенций и организаторов
соревновательных площадок Чемпионата согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

4. МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 29» (Слепцова Л.С.),
ГБНОУ РС(Я) «Республиканский лицей-интернат» (по согласованию)
провести Чемпионат по закрепленным компетенциям с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований в условиях сохранения рисков
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

Приложение 1 к приказу Управления образования
Окружной администрации города Якутска
от № е / '  У о / р *

Перечень компетенций муниципального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в категории «Юниоры»

№ Компетенция Организатор соревновательной площадки

1
IT-решения для бизнеса на платформе

1C
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

2 Агрономия
МОБУ «Хатасская СОШ имени П.Н. и

Н.Е.Самсоновых»

3 Администрирование отеля МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»

4 Ветеринария
МОБУ «Табагинская средняя
общеобразовательная школа»

5 Г ончарное дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

6 Интернет маркетинг
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

7 Коммуникабельность
ГБНОУ РС(Я) «Республиканский лицей-

интернат»

8 Конский волос
МАНОУ «Дворец детского творчества им.

Ф.И. Авдеевой»

9
Корпоративная защита от внутренних

угроз
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

10 Кровельные работы по металлу
М ОБУ  «Средняя общеобразовательная школа

№25»

11 Малярные и декоративные работы МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»

12 Машинное обучение и большие данные
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

13 Нейротехнологии
МАНОУ «Дворец детского творчества им.

Ф.И. Авдеевой»

14 Парикмахерское дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

15 Предпринимательство
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

16 Преподавание в младших классах
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№1»

17 Промышленный дизайн
МАНОУ «Дворец детского творчества им.

Ф.И. Авдеевой»

18
Разработка виртуальной и дополненной

реальности
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

19 Разработка мобильных приложений
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

20 Ресторанный сервис
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№29»

21 Столярное дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

22 Технологии моды
МАНОУ «Дворец детского творчества им.

Ф.И. Авдеевой»

23 Туризм
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

24
Управление беспилотными
летательными аппаратами

МАНОУ «Дворец детского творчества им.
Ф.И. Авдеевой»

25 Физическая культура, фитнес и спорт
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

26 Фотография
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№21»

27 Фрезерные работы на станках с ЧПУ
МАНОУ «Дворец детского творчества им.

Ф.И. Авдеевой»

28 Хлебопечение
МОБУ «Табагинская средняя
общеобразовательная школа»

29 Цифровой модельер
МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№10 им. Д.Г. Новопашина»

30 Электромонтаж МАОУ «Саха политехнический лицей»

31 Эстетическая косметология
МАНОУ «Дворец детского творчества им. Ф.

И. Авдеевой»

32 Ювелирное дело МАОУ «Саха политехнический лицей»